
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/590/2024 
RADY GMINY SOMONINO 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Somonino na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 11a ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.), Rada Gminy Somonino uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Somonino  na 2024 rok w brzmieniu jak w załączniku stanowiącym integralną część 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somonino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Sołtysek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 11.04.2024 r.

Poz. 1884



Załącznik do uchwały Nr LXIII/590/2024 

Rady Gminy Somonino 

z dnia 20 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Somonino na 2024 r. 
§ 1.Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, zwany dalej 
Programem, ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych 
i gospodarskich, a w szczególności do psów i kotów, przebywających w administracyjnych granicach 
Gminy Somonino. 

§ 2. Określa się następujące cele Programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy, 

2) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych, 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy, 

§ 3. 1. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina Somonino 

2) Ośrodek Tresury Psów „BAJER” Hotel i Schronisko dla psów Sławomir Twardziak, 83-400 Małoszyce 1C, 

3) Koła Łowieckie : „Łabędź”, „Grom”, „Kulik”, „Ryś”, „Sokół”, organizacje społeczne, fundacje, których 
statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

2. Funkcje koordynatora działań podejmowanych w ramach programu pełni inspektor ds. rolnictwa 
i ochrony środowiska Urzędu Gminy Somonino. 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest 
poprzez schronisko które posiada: 

1) decyzję zezwalającą na prowadzenie tego typu działalności, 

2) numer weterynaryjny, który nadaje Powiatowy Lekarz Weterynarii zgodnie z miejscem prowadzonej 
działalności, 

3) spełnia warunki określone w odrębnych przepisach. 

§ 5. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty bezdomne, 

2) zapewnienie dokarmiania w miejscu ich przebywania, 

3) zapewnienie pomocy i opieki chorym kotom wolno bytującym, w tym odrobaczenie oraz ochronę przed 
pasożytami, 

4) zapewnianie im miejsca schronienia, w szczególności w okresie zimowym. 

2. W/w zadania powierzane będą do realizacji jednostkom organizacyjnym gminy wskazanym przez Wójta 
oraz realizowane będą we współdziałaniu z organizacjami społecznymi oraz wolontariuszami (opiekunami 
społecznymi). 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie w sposób: 

1) stały - w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń z terenu Gminy Somonino, 

2) okresowy - w odniesieniu do znacznego obszaru gminy oraz znacznej ilości zwierząt w przypadku 
stwierdzenia takiej konieczności przez lekarza weterynarii lub Wójta Gminy Somonino. 

2. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właścicieli, lub innej osoby odpowiedzialnej, pod której opieką dotychczas 
pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1884



3. Odławianie oraz zapewnienie dalszej opieki nad bezdomnymi zwierzętami Gmina zleca podmiotowi 
prowadzącemu działalność w tym zakresie – Ośrodek Tresury Psów „BAJER” Hotel i Schronisko dla Psów 
Sławomir Twardziak, 84 – 300 Małoszyce 1C, o numerze weterynaryjnym 22082802, którego adres podaje się 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz na stronie internetowej gminy. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do odławiania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie im zadawał cierpienia, przy całkowitym zapewnieniu bezpieczeństwa ludziom. 

5. Informacje o odławianiu okresowym bezdomnych zwierząt podawane są do publicznej wiadomości 
poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Somonino, na stronie biuletynu informacji publicznej 
Urzędu Gminy Somonino oraz za pośrednictwem sołtysów. 

6. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się wyłącznie środkiem transportu spełniającym 
warunki o których mowa w art. 24 ustawy o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) przystosowanym 
do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt żywych. Transport zapewnia Ośrodek Tresury Psów 
„BAJER” Hotel  i Schronisko dla Psów Sławomir Twardziak z siedzibą: 84 - 300 Małoszyce 1C. 

§ 7. 1. W celu ograniczenia niekontrolowanego rozrodu zwierząt domowych w schronisku dla zwierząt 
przeprowadzane będą zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, podlegają zwierzęta po odbyciu kwarantanny tj. 14 dni od 
umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, oraz wszystkie 
psy i koty które są wydawane do adopcji, jeżeli nie istnieją przeciwskazania do tych zabiegów – wiek lub stan 
zdrowia. Również w przypadku kotów „dzikich” zwracanych do naturalnego środowiska bytowania zleca się 
wykonanie tych zabiegów. 

4. Podejmowanie decyzji o sterylizacji i kastracji zwierząt, które trafiły do schroniska, podejmuje lekarz 
weterynarii. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
gminy, w tym na stronach internetowych i portalach społecznościowych gminy, 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt, 

3) podejmowanie działań edukacyjnych kształtujących postawy prospołeczne względem ochrony zwierząt 
i zapobiegania bezdomności. 

§ 9. 1. W celu ograniczenia ilości bezdomnych zwierząt dokonywane będą uśpienia ślepych miotów psów 
i kotów. 

2. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w Specjalistyczna 
Przychodnia Weterynaryjna TAURUS lub w schronisku w gabinecie weterynaryjnym, z zachowaniem 
humanitarnego stosunku pracownika do czworonoga. 

3. Fakt uśpienia ślepych miotów w schronisku odnotowuje się w ewidencji zwierząt. 

4. Uśpieniu podlegać mogą zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla nich 
właścicieli lub są chore i nie rokują nadziei na poprawę zdrowia. 

5. Uśpione zwierzęta muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez odpowiednie 
służby do tego przeznaczone. 

§ 10. 1. Wskazuje się gospodarstwo rolne, z którym zostanie zawarta umowa w celu zapewnienia miejsca 
dla bezdomnych zwierząt gospodarskich - gospodarstwo rolne numer PL 062689471 w miejscowości Sławki 
ul. Na Owczarnie 1, którego właścicielem jest Pan Mateusz Adamczyk . 

2. Zakres umowy może określać gotowość zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim lub 
dotyczyć indywidualnych przypadków przekazania zwierząt traktowanych niehumanitarnie przez 
dotychczasowego właściciela. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1884



3. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmuje starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt lub przekazuje je właścicielowi gospodarstwa, w którym 
zostały umieszczone. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowany będzie poprzez bezpośredni lub telefoniczny kontakt ze schroniskiem dla zwierząt 
"BAJER" w Małoszycach 1C pod nr tel. 503-784-107, które zapewni opiekę weterynaryjną lub z dyżurnym 
lekarzem weterynarii przez Specjalistyczna Przychodnia Weterynaryjna TAURUS ul. Kartuska 2C, 83-332 
Dzierżążno tel. 603-587-556. 

§ 12. Realizacja zadań, o których mowa w postanowieniach § 6 – § 11 mogą zostać powierzone 
podmiotowi prowadzącemu schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

§ 13. Zapewnia się środki finansowe na realizację zadań Gminy wynikających z niniejszego programu 
w 2024 r. w wysokości 39 000,00 złotych, których wydatkowanie będzie następowało w następujący sposób: 

Lp. Zakres zadania  Koszt  Uwagi  
1. Odławianie i zapewnienie miejsca w 

schronisku w tym, sterylizacja i 
kastracja, usypianie ślepych miotów, 
poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt 

37 200,00  zł  Umowa ze schroniskiem  

2. Usługi weterynaryjne  500,00 zł  Opieka weterynaryjna w przypadku 
zdarzeń drogowych  może  ulec zmianie 
w zależności od występujących ilości 
zdarzeń. 

3. Opieka wolno żyjących kotów w tym 
ich dokarmianie  

300,0 zł  Zakup karmy. 
Sterylizacja i kastracja w przypadku 
możliwości uzyskania środków 
zewnętrznych. 

4. Utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich  

1 000,00 zł  W przypadku zaistnienia potrzeby. 

Razem:  39 000,00 zł  

Wskazane wyżej koszty realizacji zadania wynikającego z programu mogą ulec zmianie w zależności od 
WYSTĘPUJĄCYCH  zdarzeń drogowych jak i losowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1884


	UCHWAŁA NR LXIII/590/2024 RADY GMINY SOMONINO z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9
	ust. 5 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1



		2024-04-11T13:24:48+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




